

در کمربند سبز جنوب تهران گردش کنید

پیک نیک در بوستان‌های پهنه تاریخی

✓ **پریسانوری** خیلی‌ها شهرری را با جاذبه‌های تاریخی، طبیعی و بارگاه حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) و بازار معروفش می‌شناسند؛ اما جز این جاذبه‌ها، امکانات تفریحی و رفاهی بسیاری از جمله بیش از ۱۳۰ بوستان شهری در این محدوده جانمایی شده که فرصت گردش و تفریح خانوادگی در تعطیلات آخر هفته را فراهم می‌کنند. اگر قصد گشت‌وگذار در این محدوده را دارید، حتماً به برخی بوستان‌های این پهنه تاریخی سر بزنید.



همچنین وجود آلاچیق‌های متعدد، روشنایی مطلوب و گشت‌های شبانه پلیس موجب شده بسیاری از خانواده‌ها بساط شام و پیک‌نیک خانوادگی را در این بوستان برپا کنند. اگر با خودروی شخصی می‌روید نگران جای پارک نباشید؛ پارکینگ نسبتاً بزرگی کنار بوستان قرار دارد.

بوستان مادر

بوستانی ۵ هکتاری است که سال ۱۳۸۷ افتتاح شده و فضای تفریحی مناسبی را در ورودی منطقه ۱۲۰ ایجاد کرده است.

نشانی	خیابان دستواره، ضلع شمال غربی میدان مادر
ایستگاه اتوبوس	میدان مادر
امکانات	وسایل بازی کودکان، وسایل ورزشی، سرویس بهداشتی، بوفه

چطور برویم: در مسیر شمال به جنوب بزرگراه امام‌علی (ع) یا بزرگراه تندگو بیان وارد بزرگراه آزادگان شوید؛ در کنار گذر بزرگراه به بلوار دستواره و میدان مادر می‌رسید.

قایقرانی در دریاچه

این بوستان با امکانات و تجهیزاتاتی چون زمین فوتبال، بسکتبال، والیبال، تنیس، پیست دوچرخه‌سواری و پیاده‌روی، جزو بوستان‌های پرطرفدار جنوب تهران است. مهم‌ترین جاذبه تفریحی بوستان مادر، دریاچه زیبایی است که در آن امکان قایقرانی وجود دارد.

بوستان مدرس

این بوستان توسط بلوار مدرس به ۲ بخش شمالی و جنوبی تقسیم شده است؛ البته در طول بلوار به فواصل کوتاهی خط‌کشی‌های عابر پیاده برای دسترسی ایمن به بخش شمالی و جنوبی وجود دارد.

نشانی	میدان شهرداری، خیابان مدرس، نرسیده به میدان مدرس
ایستگاه اتوبوس	باغ ملک
امکانات	سفره‌خانه سنتی، رستوران، زمین بازی کودکان، استخر سرپوشیده و ...

چطور برویم: در مسیر شمال به جنوب بلوار شهید رجایی وارد بلوار شهرداری شوید؛ بعد از میدان هادی سعی به بوستان می‌رسید.



بوستانی با غرفه‌های فرهنگی

به دلیل نزدیکی به بازار بزرگ حرم، جزو بوستان‌های شلوغ است و در اغلب ساعات، زائران حرم و مشتریان بازار در فضای سبز آن استراحت می‌کنند. اگر خوش شانس باشید می‌توانید از نمایشگاه‌ها و غرفه‌های فرهنگی و آموزشی شهرداری که به مناسبت‌های مختلف در این بوستان برپا می‌شود، بازدید کنید. هر چند در خیابان‌های اطراف بوستان از جمله خیابان‌های پارک، رجایی و باغ‌ملک جای پارک پیدا می‌شود، اما پارکینگ عمومی بزرگی که در ضلع شمالی میدان مدرس ساخته شده، خیال‌تان را از پارک خودرو راحت می‌کند.



بوستان دانش

این بوستان قدیمی که در گذشته گورستان بوده، حدود ۶ هکتار مساحت و ۵۰ سال قدمت دارد و به دلیل نزدیکی به حرم مخاطب است.

نشانی	میدان معلم، بلوار سلمان فارسی، خیابان دانش
ایستگاه اتوبوس	شوش
امکانات	بوفه، زمین بازی کودکان، کتابخانه، وسایل بدنسازی، سرویس بهداشتی و ...

چطور برویم: بهترین مسیر دسترسی به این بوستان بزرگراه شهید آوینی است. در مسیر شرق به غرب این بزرگراه وارد بلوار سلمان فارسی شوید؛ قبل از میدان به بوستان می‌رسید.



فضای بازی برای کودکان

بوستان دانش از جاذبه‌های استان تهران است. این بوستان در سال ۱۳۵۶ تأسیس شده است. پوشش گیاهی بوستان شامل کاج، زبان گنجشک، نارون و بربریس است که از لحاظ طراحی کاشت نظم طبیعی دارد. این جاذبه دارای امکاناتی همچون بوفه، زمین بازی، کتابخانه، وسایل بدنسازی و سرویس بهداشتی است. یک شهر بازی سرپوشیده مجهز در ضلع غربی بوستان قرار دارد؛ اگر با کودکان به این بوستان می‌روید، حتماً سری به آن بزنید.



بوستان ایثار

بین محلی‌ها به بوستان شهید شیرودی معروف است و با فضای سبز وسیع و امکانات ورزشی و تفریحی متنوع استراحتگاه مناسبی برای ساکنان محله دیلمان و شهری است.

نشانی	بزرگراه کریمی، خیابان دیلمان شمالی، خیابان ایثار
ایستگاه اتوبوس	گذرنامه
امکانات	زمین بازی کودکان، زمین فوتبال، سرویس بهداشتی و بوفه

چطور برویم: در مسیر شرق به غرب بزرگراه آزادگان وارد بلوار دستواره و بزرگراه کریمی شوید؛ سپس در خیابان دیلمان شمالی به سمت خیابان ایثار بزنید.



لوکیشن مناسب عکاسی

حوض و آبنمای بزرگی در وسط پارک وجود دارد که البته آنما گاهی خاموش است. رستوران‌ها و فست‌فودهای بسیاری در اطراف پارک واقع شده‌اند. در این پارک، بل‌های آبی زیبایی وجود دارد که لوکیشن مناسبی برای عکاسی است. این بوستان پارکینگ ندارد؛ اما چون بین چند کوچه و خیابان واقع شده، جای پارک اغلب به راحتی پیدا می‌شود. بوستان ایثار در نزدیکی چشمه‌علی قرار دارد و می‌توانید بعد از تفریح در بوستان سری هم به این چشمه تاریخی بزنید.



تالاب عشق آباد



عشق آباد از زیستگاه‌های آبی جنوب تهران است که به دلیل قرارگیری در مسیر مهاجرت پرندگان، سال‌هاست به اقامتگاه این پرندگان و یکی از بهترین مراکز پرندنگری تبدیل شده است.

نشانی: ۲۵ کیلومتری ری، ۲ کیلومتری روستای عشق‌آباد

زیستگاه ۱۵۱ گونه پرند

عشق آباد تالابی مربع‌شکل است که در ارتفاع ۹۶۰ متری از سطح دریا واقع شده و طول هر ضلع آن حدود ۷۰۰ متر است. تالاب در واقع مجموعه‌ای شامل یک دریاچه و ۷ حوضچه پرورش ماهی است که به صورت خصوصی اداره می‌شوند. پوشش گیاهی دریاچه و حاشیه تالاب، نیزار است و حجم آب تالاب، حوضچه‌ها و دریاچه در فصل‌های مختلف متفاوت است. شرایط خاص مجموعه، محل مناسبی را برای تجمع پرندگان به طور دائم یا موقت به وجود آورده است. طبق تحقیقات میدانی دانشگاه محیط زیست، تاکنون ۱۵۱ گونه مختلف از پرندگان در تالاب عشق آباد شناسایی شده‌اند که اغلب آنها جزو رده گنجشک‌سانان هستند. البته در این منطقه می‌توانید پرندگان کمیابی مثل قرقی، حواصیل و پرستوی دریایی را هم ببینید.

از دهیاری مجوز بگیرید

تالاب یکی از زیستگاه‌های طبیعی پرندگان است؛ پس اگر به دیدن زندگی طبیعی پرندگان علاقه دارید، حتماً به این محل سر بزنید. البته چون لازمه پرندنگری سکوت و صبوری است، بهتر است در این سفر از بردن کودکان خودداری کنید. همچنین با توجه به اینکه این مجموعه همواره مورد توجه شکارچیان و صیادان غیرمجاز بوده، لازم است قبل از نزدیک شدن به تالاب به روستای عشق‌آباد سر بزنید و از دهیاری این روستا مجوز بگیرید؛ سپس می‌توانید مسیر خاکی دو کیلومتری روستا تا تالاب را طی کنید.

